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· Përgjigja e kërkesës nr 1
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në linkun më poshtë do të gjeni të dhënat rreth kërkesës suaj:
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__BR__BRENT__BR0/BR0025/
Të dhënat për vitin 2025 do jenë të diponueshme në databazën statistikore gjatë muajit Qershor muaj në të cilin publikohet dhe publikimi Regjistrat e Biznesit 2025.

· Përgjigja e kërkesës nr 2
Duke ju kërkuar ndjesë për vonesën në përgjigje, ju bëjmë me dije se të dhënat e dërguara janë ato të cilat INSTAT disponon. Të dhënat nuk mund të detajohen më shumë pasi cënojnë konfidencialitetin. Kur nuk ka eksport, janë shënuar me (-) dhe me (C) janë shënuar ato të dhëna, të cilat janë subjekt i konfidencialitetit. 

· Përgjigja e kërkesës nr 3
Ju lutem ne linkun e databazes https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/ do te gjeni te dhenat e e kerkuara per bujqesine nga viti 2013-2026 sipas kategorive, Bimet e areve, Perimet, Drufrutoret.

· Përgjigja e kërkesës nr 4

I nderuar Përdorues 

Referuar kërkesës suaj ju bëjmë me dije se, bashkelidhur gjeni informacion mbi numrin e hyrjeve të shtetasve austriake të cilët kanë hyrë në Shqiperi gjatë vitit 2025.

Të dhënat janë administrative dhe burimi është Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit.

Informacioni është i diponueshem në linkun e mëposhtëm :
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__TU__TU1/TU07/

· Përgjigja e kërkesës nr 5
	Eksport pleherues
	
	2024
	2025
	

	
	Kodi
	Pershkrimi
	Vlera (ALL)
	Pesha neto (Kg)
	Vlera (ALL)
	Pesha neto (Kg)
	

	
	3101
	Pleheruesit me origjine bimore apo shtazore, nese jane apo jo te perzier se bashku apo te trajtuar kimikisht; pleheruesit e prodhuar nga perzierja apo trajtimi kimik i produkteve bimore apo shtazore
	       8,230,131 
	              472,775 
	            6,930,930 
	              158,956 
	

	
	3102
	Pleheruesit minerale apo kimike, azotike:
	    51,508,212 
	          1,404,476 
	        147,803,235 
	          4,124,497 
	

	
	3103
	Plehruesit minerale apo kimik, fosfatike:
	-
	-
	 c 
	 c 
	

	
	3104
	Plehruesit minerale apo kimike, potasike
	 c 
	 c 
	-
	-
	

	
	3105
	Plehruesit minerale apo kimike qe permbajne dy apo tre prej elementeve pleherues nitrogjen, fosfor dhe kalium; plehrues te tjere; mallrat e ketij
	    93,339,286 
	          1,835,605 
	          62,807,325 
	              993,072 
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Shenim c-te dhenat jane konfidenciale bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 6
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	Hs 
	Pesha(kg)
	Vlera(lekë)
	Sasia (copë)
	Pesha(kg)
	Vlera(lekë)
	Sasia (copë)
	Pesha(kg)
	Vlera(lekë)
	Sasia (copë)
	Pesha(kg)
	Vlera(lekë)
	Sasia (copë)
	Pesha(kg)
	Vlera(lekë)
	Sasia (copë)
	

	842539
	                 42,385 
	         12,347,804 
	                   2,428 
	                 63,858 
	         21,625,016 
	                   7,213 
	                 58,706 
	         34,213,802 
	                   3,550 
	               130,342 
	         34,823,094 
	                   3,132 
	               200,868 
	         55,038,686 
	                   3,412 
	

	842611
	               298,575 
	         76,607,055 
	                         85 
	               242,288 
	         32,853,179 
	                         70 
	               243,670 
	         31,217,169 
	                         79 
	               497,220 
	         81,456,325 
	                         99 
	               768,991 
	      331,484,309 
	                       378 
	

	842619
	               249,500 
	         41,548,069 
	                       149 
	               209,374 
	         37,161,637 
	                         64 
	               346,431 
	      107,570,900 
	                       266 
	               253,024 
	         94,390,959 
	                         84 
	               308,498 
	         31,419,485 
	                       306 
	

	842649
	                 10,232 
	           3,674,602 
	                       705 
	 © 
	 © 
	 © 
	               444,104 
	         64,970,985 
	                         53 
	               400,800 
	      106,152,550 
	                         38 
	               363,979 
	         87,037,473 
	                         83 
	

	842890
	               192,264 
	      184,512,189 
	                 89,042 
	               358,152 
	      285,574,820 
	               160,023 
	               435,559 
	      367,227,960 
	                 22,068 
	               393,820 
	      273,248,827 
	                 20,904 
	               410,146 
	      149,216,130 
	                 70,261 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Note: Te dhenat me  © jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 7
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni informacion mbi numrin e hyrjeve të shtetasve spanjollë të cilët kanë hyrë në Shqipëri gjatë vitit 2025.

Të dhënat janë administrative dhe burimi është Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit.

Informacioni është i diponueshëm në linkun e mëposhtëm : 
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__TU__TU1/TU07/

· Përgjigja e kërkesës nr 8
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese për procedurën së prokurimit me objekt: " SHËRBIM TË TESTIMIT TË SISTEMEVE IT DHE SIGURISË (PENTEST)”

· Përgjigja e kërkesës nr 9
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 10
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 11

Referuar kërkesës suaj ju bëjmë me dije se, të dhënat i referohen indeksit të kushtimit në ndërtim.
	Emërtimi
	Q2 2024

	Hekur (hekur beton)
	113.6

	Çimento M400
	118.4



Ndësa lista e çmimeve të T3 2025 do ti gjeni bashkelidhur emailit.

Përgjigja e kërkesës nr 12
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese për procedurën së prokurimit me objekt: " Blerje material higjeno sanitare”

Përgjigja e kërkesës nr 13
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e kërkuara.

Përgjigja e kërkesës nr 14


Regarding  to your request, we would like to inform you that INSTAT does not publish data by Brand Name or Model Name.
Please refer to the available data published on our official website.

Përgjigja e kërkesës nr 15
Regarding the additional data that you requested, in order to help you  in your analysis, regarding internal movements, please consult the following link, for data generated by the 2011 Census.

1. https://www.instat.gov.al/en/figures/micro-data/
1. https://www.instat.gov.al/media/1548/censusi_i_popullsis__dhe_banesave_2011_-_mikrodata.rar

Përgjigja e kërkesës nr 16
ë përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon listën e çmimeve  të kërkuara nga ju në emailin e poshtëshënuar.


Përgjigja e kërkesës nr 17
[image: ]
Përgjigja e kërkesës nr 18

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese për procedurën së prokurimit me objekt: "Blerje pjesë kembimi, goma, bateri, vajra lubrifikant dhe sherbime automjeti(F.V)”

Përgjigja e kërkesës nr 19

Sa i përket kërkesës suaj, për aq sa është e mundur që të ju shërbejnë, mund të konsultoni të dhëna me bazë Cens 2023 në linqet në vijim:

1. https://www.instat.gov.al/sq/temat/censet/censet-e-popullsise-dhe-banesave/publikimet-cesnsusi-i-popullsise-dhe-banesave/2023/publikimet-e-censit-te-popullsise-dhe-banesave-2023/
1. https://www.instat.gov.al/media/14303/cens-2023.pdf

Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës dhe statusit të Njësisë Ekonomike Familjar, ku mund të gjeni numrin e personave që jetojnë në banesa kolektive sipas grup-moshës dhe gjinisë.

Përgjigja e kërkesës nr 20

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni informacionin e kërkuar.tabele shume volumize

Përgjigja e kërkesës nr 21
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon listën e çmimeve për procedurën e prokurimit publik me objekt "BLERJE LICENSA
MICROSOFT 356 ME CLOUD PROTECTION".

Përgjigja e kërkesës nr 22

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se ndryshimi vjetor i nëngrupit “Shërbime transporti në muajin Dhjetor 2025 (Dhjetor 2025/Dhjetor 2024) është 1,1 %.

Përgjigja e kërkesës nr 23
[image: ]


Përgjigja e kërkesës nr 24
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se mëposhte do te gjeni informacion në lidhje me koeficientin e rivlerësimit për peridhat: 

1. Janari 2026 krahasuar me Janar 2016 është 1,3026 (një presje tre-zero-dy-gjashtë)
1. Janar 2026 krahasuar me Nëntor 2024 është 1,0325 (nje presje zero-tre-dy-pese)

Përgjigja e kërkesës nr 25

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese për procedurën së prokurimit me objekt: "Blerje pjesë kembimi, goma, bateri, vajra lubrifikant dhe sherbime automjeti(F.V)”

Përgjigja e kërkesës nr 26
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënapër procedurën e prokurimit publik me objekt " Blerje bojra teknologjike dhe lëndë pastrimi teknologjike për Hibrid Mail ".

Përgjigja e kërkesës nr 27
Bashkëlidhur gjeni te dhenat e kerkuara ne emailin tuaj.
Ju informojmë  se nga të dhënat e Anketës së Forcës së Punës, nuk prodhohen dhe publikohen të dhëna sipas ndarjes urban dhe rural si dhe informacion mbi “Percentage of girls and boys have access to quality early childhood development, care, and pre-primary education by 2030”.
Gjithashtu bëjmë me dije që nuk janë plotësuar të dhënat për vitin 2025, ato do të publikohen në 23 qershor 2026.

Përgjigja e kërkesës nr 28
  Ju informojmë se nuk disponojmë të dhënat e kërkuara në emailin tuaj.

Përgjigja e kërkesës nr 29
Ju bëjmë me dije se nuk disponojmë të dhënat ne lidhje me sëmundjen Juvenile Idiopathic Arthritis në Shqipëri

Përgjigja e kërkesës nr 30
Bëjmë me dije se të dhënat mbi të huajt me leje qëndrimi në Shqipëri janë të dhëna me burim administrativ.
Lutemi në tabelën bashkangjitur, gjeni numrin e shtetasve austriak me leje qëndrimi, gjatë vitit 2024 në Shqipëri.

Tab: Shtetasit austriakë me leje qëndrimi në Shqipëri, viti 2024.
	Meshkuj
	Femra
	
	Gjithsej

	94
	49
	
	143


https://www.instat.gov.al/sq/temat/treguesit-demografike-dhe-sociale/migrimi-dhe-integrimi-i-migranteve/

Mbi të dhënat për vitin 2025, lutemi të konsultoheni me kalendarin e publikimeve në linkun e mëposhtëm.
https://www.instat.gov.al/sq/publikime/kalendari/

Përgjigja e kërkesës nr 31

[image: ]
Përgjigja e kërkesës nr 32 
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon listë çmimesh për furnizimin dhe instalimin e një kamere sigurie.


Përgjigja e kërkesës nr 33
[image: ]
Përgjigja e kërkesës nr 34

Në kërkesën e mëparshme kërkohej krahasimi me 1990, indeks i cili siç e shjeguam është vetëm për totalin dhe jo i ndarë ne grupe shpenzimesh.

Ndryshimi i indeksit të zërit “Qera” ne 2025, krahasuar me 2012 (2025/2012) është 18.7 %. 

Indeksi për qeranë, llogaritet në total, jo sipas tipologjisë së banesave.

Gjithashtu, ju bëjmë me dije se INSTAT , nuk llogarit çmime mesatare për zërin “Qera”.
 
Përgjigja e kërkesës nr 35
Pergjigje me shkrese zyrtare per cmimet

Përgjigja e kërkesës nr 36
Pergjigje me shkrese zyrtare per cmimet
Pergjigje me shkrese zyrtare per cmimet

Përgjigja e kërkesës nr 37
Pergjigje me shkrese zyrtare per cmimet

Përgjigja e kërkesës nr 38
  Ju bëjmë me dije se nuk disponojmë të dhëna të çmimeve, për shtretër për spitalin Kardiokirurgjisë.

Përgjigja e kërkesës nr 39
[image: ]
Përgjigja e kërkesës nr 40
[image: ]

Përgjigja e kërkesës nr 41
Pergjigje me shkrese zyrtare per cmimet

image1.emf
Hs  Pesha(kg) Vlera(lekë)Sasia (copë) Pesha(kg) Vlera(lekë)Sasia (copë) Pesha(kg) Vlera(lekë)Sasia (copë) Pesha(kg) Vlera(lekë)Sasia (copë) Pesha(kg) Vlera(lekë)Sasia (copë)

84269900 49,000            5,272,664      42                    23,850            12,288,856   34                    124,452         23,369,831   26                    174,131         22,246,600   44                    62,980            6,763,289      21                   

2024 2025 2021 2022 2023


image2.emf
Import kafe 

Pershkrimi Vlera ne leke pesha neto (Kg) Vlera ne leke pesha neto (Kg) Vlera ne leke pesha neto (Kg) Vlera ne leke pesha neto (Kg) Vlera ne leke pesha neto (Kg)

Kafe        4,085,709,105                           8,938,553        4,349,630,202           7,648,426        4,533,715,546           8,612,785        5,302,825,853           8,682,242        7,312,093,307        10,266,820 

2021 2022 2023 2024 2025


image3.emf
Eksport 2024-2025

Përshkrimi/Kodi 2024 2025 2024 2025

Bimet dhe pjese te bimeve (perfshire farat dhe

frutat), te nje lloji te perdorur kryesisht ne

parfumeri, ne farmaceutike apo per qellime

insekticidale, fungicidale apo qellime te ngjashme, te

fresketa, te ftohta, te ngrira apo te thara, nese jane

apo jo te prera, te shtypura (1211) 5,012,144,583          4,953,216,556          12,419                        12,741                       

Vlera(lekë) Pesha(ton)


image4.emf
Hs  Pesha(kg) Vlera(lekë) Sasia (copë) Pesha(kg) Vlera(lekë) Sasia (copë) Pesha(kg) Vlera(lekë) Sasia (copë) Pesha(kg) Vlera(lekë) Sasia (copë) Pesha(kg) Vlera(lekë) Sasia (copë)

842539                  42,385          12,347,804                    2,428                  63,858          21,625,016                    7,213                  58,706          34,213,802                    3,550                130,342          34,823,094                    3,132                200,868          55,038,686                    3,412 

842611                298,575          76,607,055                          85                242,288          32,853,179                          70                243,670          31,217,169                          79                497,220          81,456,325                          99                768,991       331,484,309                        378 

842619                249,500          41,548,069                        149                209,374          37,161,637                          64                346,431       107,570,900                        266                253,024          94,390,959                          84                308,498          31,419,485                        306 

842649                  10,232            3,674,602                        705   ©   ©   ©                444,104          64,970,985                          53                400,800       106,152,550                          38                363,979          87,037,473                          83 

842890                192,264       184,512,189                  89,042                358,152       285,574,820                160,023                435,559       367,227,960                  22,068                393,820       273,248,827                  20,904                410,146       149,216,130                  70,261 

2021 2022 2023 2024 2025


image5.emf
Import qumesht formule per bebe

Hs Vlera ne Leke  Pesha neto (Kg) Vlera ne Leke Pesha neto (Kg)Vlera ne Leke Pesha neto (Kg)

Preparatet e përshtatshme për 

foshnje ose fëmijë të vegjël, të 

paraqitura për shitje me             751,827,428                               615,762        795,538,118               643,594        667,342,829               537,120 

2025 2024 2023


image6.emf
Njësi ligjore sipas aktivitetit ekonomik dhe madhësisë

Në fund të vitit 2024

0 1-9 10-49 50-249 250+

Gjithsej     237,881     105,709     122,782       7,370       1,668           352 

Prodhues te mira    124,256     105,709       15,574       2,281           604             88 

Fermerë    105,709  105,709    -             -           -           -          

Bujqësia pyjet dhe peshkimi         1,385  -             1,306         68             11             -          

Industria         9,683  -             7,990         1,226       397           70            

Ndërtimi         7,479  -             6,278         987           196           18            

Prodhues te sherbimeve    113,625                 -       107,208       5,089       1,064           264 

Tregtia       44,462  -             42,384       1,804       245           29            

Tranporti e Magazinimi         6,858  -             6,564         234           51             9              

Akomodimi dhe shërbimi ushqimor      17,879  -             17,037       778           58             6              

Informacioni e Komunikacioni         5,408  -             5,052         287           59             10            

Shërbime të tjera       39,018  -             36,171       1,986       651           210          

Burimi: Regjistrat e biznesit, 2024

Madhësia e ndërmarrjes

Aktiviteti ekonomik Gjithsej


image7.emf
ARRIVALS OF FOREIGN CITIZENS BY COUNTRY, YEAR 2024-2025

Country 2024 2025

United Kingdom 325,519             349,602            

Saudi Arabia 14,948                14,553               

Argentina 5,853                  7,685                 

Australia 36,478                39,367               

Austria 71,451                74,991               

Belgium 100,204             110,976            

Belarus 7,641                  6,257                 

Bosnia and Herzegovina 57,199                65,881               

Brazil 17,519                20,114               

Bulgaria 70,726                77,458               

Denmark 15,027                24,702               

Egypt 4,794                  8,000                 

Estonia 8,831                  10,764               

Finland 15,878                16,842               

France 218,828             293,299            

Germany 374,642             452,825            

Greece 733,472             803,979            

Netherlands 124,303             136,050            

Hungary 58,907                67,591               

India 23,182                35,629               

Ireland 17,627                19,943               

Italy 1,251,243          1,292,260         

Israel 10,504                72,110               

Canada 39,603                44,320               

China 26,562                27,838               

Kosovo 4,430,063          4,662,571         

Croatia 46,200                49,543               

Latvia 11,875                9,108                 

Lithuania 13,189                16,881               

Luxembourg 4,693                  5,757                 

Malaysia 5,184                  4,964                 

Montenegro 762,684             781,808            

North Macedonia 899,529             963,349            

Moldova 7,565                  8,391                 

Norway 35,616                35,498               

Poland 314,721             288,471            

Portugal 27,970                31,204               

Czech Republic 110,279             117,041            

Romania 92,256                84,619               

Russia 15,828                14,615               

Serbia 125,129             131,020            

United States 221,822             241,064            

Slovakia 33,204                35,228               

Slovenia 21,842                24,452               

Spain 109,240             108,166            

Sweden 80,146                86,100               

Türkiye 333,194             308,224            

Ukraine 91,317                114,896            

New Zealand 6,403                  7,108                 

Switzerland 95,641                109,143            

Source: General Directorate of State's Police, INSTAT calculations


image8.emf
Në përgjigje të kërkesë s së mëposhtme, ju lutem gjeni informacionin e diponueshëm   :        Hyrjet e shtetasve të huaj në territorin e Republikës së Shqipërisë, nga të gjitha pikat  kufitare gjatë pesë viteve të fundit.       T ë   dhënat janë administrative dhe burimi është Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së  Shtetit.     TAB 1. HYRJET E SHTETASVE TË HUAJ, 2021 - 2025  

Viti  Hyrjet e shtetasve të huaj  

2021                                      5,688,649   

2022                                        7,543,817   

2023                                    10,155,640   

2024                                    11,696,111   

2025                                    12,466,038   

Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogaritjet INSTAT        Vizitorë në strukturat akomoduese në të gjithë vendin, sipas ndarjes territoriale NUTS  II, gjatë pesë viteve të fundit.      Të dhënat mblidhen çdo muaj nga INSTAT, nëpërmjet Anketës së Strukturave  Akomoduese.     TAB 2. VIZITORË NË STRUKTURAT AKOMODUESE, SIPAS  RAJONIT  NUTS 2*, 2021 - 2025  

Viti  Numri i vizitorëve rezident  Numri i vizitorëve jo - rezident  

Gjithsej  Rajoni i Veriut  Rajoni Qendër  Rajoni i Jugut  Gjithsej  Rajoni i Veriut  Rajoni Qendër  Rajoni i Jugut  

2021  545,835  123,814  143,651  278,370  685,081  204,869  314,994  165,218  

2022  683,467  145,234  237,323  300,910  886,515  247,025  410,030  229,460  

2023  926,803  236,337  270,875  419,591  1,409,327  364,651  639,014  405,662  

2024  993,348  233,504  335,244  424,600  2,185,093  434,533  1,125,084  625,476  

2025  1,165,789  295,588  355,578  514,623  3,036,340  792,906  1,364,603  878,831  

Burimi: Anketa e Strukturave Akomoduese, INSTAT      

* Rajoni i Veriu (Dibër, Durrës, Kukës, Lezhë, Shkodër); Rajoni i Qendrës (Elbasan, Tiranë); Rajoni i Jugut (Berat, Fier,  Gj irokastër, Korçë, Vlorë)     

 


